

A.C. Stilladser A/S

Tårnfalkevej 24, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 77 10 70 10

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. oktober 2018.

Tage Dahlgren Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	A.C. Stilladser A/S Tårnfalkevej 24 2650 Hvidovre
	Telefon: 33771155 Telefax: 36771113 Hjemmeside: www.ac-stilladser.dk
	CVR-nr.: 77 10 70 10 Stiftet: 18. december 1984 Hjemsted: Hvidovre Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Tage Dahlgren Nielsen Michael Dalby Nielsen Anne Nielsen
Direktion	Bjarne Mandrup Olsen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Modervirksomhed	Tårnfalke Holding A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af opstilling, udlejning og nedtagning af stilladser.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2017/18 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 72.928.293 mod 87.364.978 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 16.667.000 mod 21.141.607 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Driftsmæssige risici:

Ledelsen vurderer ikke, at der er særlige risici, som virksomheden vil kunne blive påvirket af i det kommende år.

Miljøforhold

Virksomhedens drift påvirker ikke i særlig grad det eksterne miljø.

Videnressourcer

Selskabet har ingen særlige vidensressourcer, der har særlig betydning for selskabets fremtidige indtjening.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Den forventede udvikling

Det er selskabets forventning, at årets resultat for 2018/19 vil ligge lidt under indeværende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	72.928.293	87.364.978
2 Personaleomkostninger	-48.710.268	-58.302.448
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.828.475	-1.846.755
Driftsresultat	21.389.550	27.215.775
Andre finansielle indtægter	7.079	15.675
4 Øvrige finansielle omkostninger	-19.635	-68.244
Resultat før skat	21.376.994	27.163.206
5 Skat af årets resultat	-4.709.994	-6.021.599
6 Årets resultat	16.667.000	21.141.607

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
7	Grunde og bygninger	7.451.538	7.535.362
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>15.402.886</u>	<u>12.490.069</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.854.424</u>	<u>20.025.431</u>
9	Deposita	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>23.154.424</u>	<u>20.325.431</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.051.827	21.262.413
10	Andre tilgodehavender	243.687	236.218
11	Periodeafgrænsningsposter	<u>1.019.087</u>	<u>315.570</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>14.314.601</u>	<u>21.814.201</u>
	Likvide beholdninger	<u>745.934</u>	<u>12.485.216</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>15.060.535</u>	<u>34.299.417</u>
	Aktiver i alt	<u>38.214.959</u>	<u>54.624.848</u>

Balance 30. juni

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
12	Virksomhedskapital	500.000	500.000
13	Overført resultat	8.549.412	6.882.412
14	Foreslået udbytte for regnskabsåret	15.000.000	27.000.000
	Egenkapital i alt	<u>24.049.412</u>	<u>34.382.412</u>
Hensatte forpligtelser			
15	Hensættelser til udskudt skat	905.418	727.787
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>905.418</u>	<u>727.787</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.724.506	2.268.265
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.478	2.016.519
	Sambeskatningsbidrag	4.386.430	6.195.354
	Anden gæld	6.142.715	9.034.511
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.260.129</u>	<u>19.514.649</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>13.260.129</u>	<u>19.514.649</u>
	Passiver i alt	<u>38.214.959</u>	<u>54.624.848</u>

1 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

16 Eventualposter

17 Nærtstående parter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapi- tal	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2017	500.000	6.882.412	27.000.000	34.382.412
Udloddet udbytte	0	0	-27.000.000	-27.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.667.000	15.000.000	16.667.000
	500.000	8.549.412	15.000.000	24.049.412

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Årets resultat	16.667.000	21.141.607
18 Reguleringer	7.551.024	7.920.923
19 Ændring i driftskapital	3.054.003	-2.904.604
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	27.272.027	26.157.926
Renteindbetalinger og lignende	7.079	15.675
Renteudbetalinger og lignende	-19.635	-68.244
Pengestrøm fra ordinær drift	27.259.471	26.105.357
Betalt selskabsskat	-6.341.287	-1.782.550
Pengestrømme fra driftsaktivitet	20.918.184	24.322.807
Køb af materielle anlægsaktiver	-5.996.015	-7.982.922
Salg af materielle anlægsaktiver	338.549	1.340.052
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-5.657.466	-6.642.870
Afdrag på langfristet gæld	0	-1.672.460
Betalt udbytte	-27.000.000	-4.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-27.000.000	-5.672.460
Ændring i likvider	-11.739.282	12.007.477
Likvider 1. juli 2017	12.485.216	477.739
Likvider 30. juni 2018	745.934	12.485.216
Likvider		
Likvide beholdninger	745.934	12.485.216
Likvider 30. juni 2018	745.934	12.485.216

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Samlet honorar til Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab	<u>0</u>	<u>0</u>
Udarbejdelse og revision af årsrapport	72.000	69.500
Regnskabs- og bogholderimæssig assistance	<u>10.000</u>	<u>13.450</u>
	<u>82.000</u>	<u>82.950</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	47.762.476	57.244.632
Pensioner	226.049	231.826
Andre omkostninger til social sikring	<u>721.743</u>	<u>825.990</u>
	<u>48.710.268</u>	<u>58.302.448</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>70</u>	<u>82</u>
<p>Der udbetales ikke vederlag til bestyrelsen og vederlaget til direktionen oplyses ikke, da denne kun består af 1 person.</p>		
3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	36.286	36.286
Afskrivning på bygninger	83.824	83.823
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>2.708.365</u>	<u>1.726.646</u>
	<u>2.828.475</u>	<u>1.846.755</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	9.186	55.430
Andre finansielle omkostninger	<u>10.449</u>	<u>12.814</u>
	<u>19.635</u>	<u>68.244</u>

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	4.555.430	5.876.398
Årets regulering af udskudt skat	177.631	145.201
Regulering af tidligere års skat	-23.067	0
	<u>4.709.994</u>	<u>6.021.599</u>
6. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	15.000.000	27.000.000
Overføres til overført resultat	1.667.000	0
Disponeret fra overført resultat	0	-5.858.393
Disponeret i alt	<u>16.667.000</u>	<u>21.141.607</u>
7. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2017	7.822.358	7.822.358
Kostpris 30. juni 2018	<u>7.822.358</u>	<u>7.822.358</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-286.996	-203.173
Årets af-/nedskrivninger	-83.824	-83.823
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	<u>-370.820</u>	<u>-286.996</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>7.451.538</u>	<u>7.535.362</u>

Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2017	30.733.573	27.005.990
Tilgang i årets løb	5.996.015	7.982.922
Afgang i årets løb	<u>-5.426.124</u>	<u>-4.255.339</u>
Kostpris 30. juni 2018	<u>31.303.464</u>	<u>30.733.573</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-18.243.503	-19.395.859
Årets af-/nedskrivninger	-2.744.650	-1.762.932
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>5.087.575</u>	<u>2.915.287</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	<u>-15.900.578</u>	<u>-18.243.504</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>15.402.886</u>	<u>12.490.069</u>
9. Deposita		
Deposita	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
10. Andre tilgodehavender		
Personalelån	14.472	11.497
Tilgodehavende Strandskadevej 6 ApS	<u>229.215</u>	<u>224.721</u>
	<u>243.687</u>	<u>236.218</u>
11. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring og vægtafgift	928.999	315.570
Forudbetalt ejendomsskat	<u>90.088</u>	<u>0</u>
	<u>1.019.087</u>	<u>315.570</u>
12. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2017	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af 250 aktier a 2.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen de seneste 5 år.		
13. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2017	6.882.412	12.740.805
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.667.000</u>	<u>-5.858.393</u>
	<u>8.549.412</u>	<u>6.882.412</u>
14. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2017	27.000.000	4.000.000
Udloddet udbytte	-27.000.000	-4.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>15.000.000</u>	<u>27.000.000</u>
	<u>15.000.000</u>	<u>27.000.000</u>
15. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2017	727.787	582.586
Udskudt skat af årets resultat	<u>177.631</u>	<u>145.201</u>
	<u>905.418</u>	<u>727.787</u>
16. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 347 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 1.217 t.kr.		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har kationeret 1.000 t.kr. for Hejs.DK ApS' banklån. Hejs.DK ApS bankgæld udgør pr. 30. juni 2018 i alt 10.369 t.kr.		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Tårnfalke Holding A/S, CVR-nr. 20136294 som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.		

Noter

16. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

17. Nærtstående parter

Transaktioner

Der har ikke været transaktioner med nærtstående parter, som ikke har været på markedsmæssige vilkår.

18. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.828.474	1.846.755
Andre finansielle indtægter	-7.079	-15.675
Øvrige finansielle omkostninger	19.635	68.244
Skat af årets resultat	4.709.994	6.021.599
	<u>7.551.024</u>	<u>7.920.923</u>

19. Ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	7.499.600	-5.578.088
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-4.445.597	2.673.484
	<u>3.054.003</u>	<u>-2.904.604</u>
